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Republica de Honduras
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Departamento de: OCOTEPEQUE
Municipio de: Concepcién

RENDICION DE
CUENTAS MUNICIPALES

Afio: EJERCICIO: 2022

PERIODO(S): PRIMER TRIMESTRE, PRIMER TRIMESTRE COMPLEMENTARIO, SEGUNDO
TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE
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Subsistema de Rendicion de Cuentas, Sector de Gobiernos Locales

Concepcién, OCOTEPEQUE ) > ~— ‘
EJERCICIO; 2022 _— S
USUARIO: SINDY.FRANCO

Emisién:  28/11/2022
: Liquidacion del Presupuesto-SAMI Hora :  08:19 pum.
Honduras C.A. Forma 04 Pagina: 1 de 1

PERIODO: TERCER TRIMESTRE

Moneda: Lemplras (L)
ESTADO: APROBADO

PE JoUO A opPTIEMBRE 2022

Ingresos Devengados 12,975,372.83
Menos (Obligaciones Contraidas en el Afio) 12,281,669.35

Resultado Presupuestarios (Superavit) 693,703.48

Ajustes

Por Ingresos 0.00

Por Egresos 0.00
Resultado Presupuestario ajustado 693,703.48
Ingresos Percibidos 12,975,372.83
Menos (Obligaciones Pagadas en el Afio) 12,281,669.35
Resultado Presupuestarios (Superéavit) 693,703.48

Observaclones:
© 86 registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal Contador({a)
Municipal

0981.3XNKkE52XXEGHe1 1TIAS0xUGoNWVIBQQV3cbomKSEDYQULS/OTOPS Y ddAFY 10 OHVGZyw/puBBbaehHISY X TIT7 1072
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Concepcion, OCOTEPEQUE

EJERCICIO: 2022

USUARIO: SINDY.FRANCO

Fecha de Deposito

PERIODO: TERCER TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO

Subsisteima de Rendicion de Cuentas, Sector de Gobierinos Locales

Monena Lempiras (L.).

=~ QSAMI

CUADROS AUXILIARES Emision:  28/11/2022
FORMA 07 CUENTA Hora:  08:21p.m.
TESORERIA Pagina: 1 de 2

1. DEPOSITOS EN TRANSITO

Institucion Financiera

Fecha de

Emision

No. de

Cheque

2. CHEQUES EMITIDOS Y NO COBRADOS

Institucion Financiera

Beneficiario

30/09/2022 BANCO DE OCCIDENTE S.A, EMPRESA NACIONAL DE 10,347.7
~ ENERGIA ELECTRICA
30/09/2022 | CK2023 | BANCO DE OCCIDENTE S.A. MARVIN JOSE SANTOS | 300,000.00]
30/09/2022 | 2024 | BANCO DE OCCIDENTE S.A. rNVERs%?qFéTs"équmcnow ] 180,671.00|
30/09/2022 | 2008 | BANCO DE OCCIDENTE S.A. | WILME R%\ER\IJMI‘IEEI\IIJ DSO PINTO | 7,000,00]
30/09/2022° | CK2016 | BANCO DE OCCIDENTE S.A. | ORLIN Ro\éﬁé%Eo PINEDA | 7,000.00
30/09/2022 | 1964 | BANCO DE OCCIDENTE S.A. INVERSIOIEI[EEQ gEN-DlCION [ 100,271.00
30/09/2022 2027 BANCO DE OCCIDENTE S.A. ELM"EﬁT\“gEmJZE:SIg%EFgc 15,000.03
30/09/2022 CK2028 BANCO DE OCCIDENTE S.A. | EVERT ORLANDO CAMPOS 5,000.0
30/09/2022 | 2010 | BANCO DE OCCIDENTE S.A. INVERSIT)?»ICI:E%EE?I?NDICION | 218,520.00
30/09/2022 2026 BANCO DE OCCIDENTE S.A. MUNTDI?/IES‘IJSz%S.A. CV. 10,000.00
or To 49.74
3. VALORES POR RECUPERAR

Institucion Financiera Detalle Valor

Valor Total (L.)

AQHAIMIT ADIMNIA - s Ll



Subsistema de Rendicion de Cuentas, Sedtor de Gobiermos Locales

Concepcidn, OCOTEPEQUE ) -
EJERCICIO: 2022 oY v ;\t \. S AM I
USUARIO: SINDY.FRANCO >

o CUADROS AUXILIARES :misién: 3*;/;/2022
Foraares CA FORMA 07 CUENTA P:;fn‘a: Sl p.m.
PERIODO: TERCER TRIMESTRE TESORERIA
ESTADO: APROBADO Monena Lempiras (L).
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Subsistema de Rendicién de Cuentas, Sector de Cuentas Municipales

Concepcién, OCOTEPEQUE i —
& : EJERCICIO: 2022 Ny =Y .M“/ (' M >z —
USUARIO: SINDY.FRANCO g —
Cuenta de Tesoreria Emision:  28/11/2022
Hora : 08:21 p.m,
Honduras C.A. Forma 07 Pagina: 1 de 2
PERIODO: TERCER TRIMESTRE Moneda: Lempiras (L)
ESTADO: APROBADO
A.EFECTIVO Y BANCOS DE JuLlo A SEPTIE™MBRE 2022
[ " Detale | Efectivo_______ | Bancos __| Total
- Saldo Inicial del Periodo 0.00 695,293.91 695,293.91
. Entradas de Efectivo del Periodo 0.00 12,396,365.7 12,396,365.76
Presupuestario 0.00) 12,396,365.7¢ ‘_m.wwm_wmm.um
Extrapresupuestario 0.00 0.0 0.0
3. Disponible Total o.om 13,091,659.67 13,091,659.6
4. Pagos del Periodo 0.0 12,281,669.35 12,281,669.3
Presupuestario 0.0C 3.Nm#mmw.uﬂ 12,281,669.3
Extrapresupuestario 0.0C 0.0 0.00
5. Saldo al Final del EJercicio 0.00 So.%o.um 809,990.32
B. EXISTENCIA EN CAJA
Acta de Arqueo N° 0 Monto: 0.00
C. SALDO DE BANCOS SEGUN CONSTANCIAS
"Banco Cuenta Namero Tipo de Cuenta Saldo
BANCO DE OCCIDENTE S.A. 11-107-000741-3 CHEQUES 181.681.20
BANCO DE OCCIDENTE S.A. 21-107-005306-3 AHORROS 9.207.597.86
BANCO DE OCCIDENTE S.A. _|21-107-0100606 AHORROS 1.607.78
Sumatoria de Saldos (En Lempiras) 9,390,886.84
D. CONCILIACION BANCARIA CONSOLIDADA
_w Saldo en Libros de la Municipalidad Valores Saldo en Bancos Valores
aldo del Perodo 809,990.32] Saldo del Periodo 9,390,886.84
|+) Notas de Crédito 8,107,463.37] (-) Cheques Emitidas y no Cobrados 853,749.74
-) Notas de Débito 294,935.44) (+) Depositos en Transito mm.mj.._w
| +/-) Error en Libros 0.0G (+/-) Error en Bancos 0.0
Eaidos Conciliados del Periodo 8,622,508.25 Saldos Concillados del Periodo m.mnn.ua.nm

28/11/2022
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Honduras C.A.

PERIODO: TERCER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Subsistema de Rendicion de Cuentas, Sector de Gobierno Locales
ﬁ Caoncepeion, OCOTEPEQUE |

EJERCICIO: 2022

USUARIO: SINDY.FRANCO

Estado de Ingresos y Egresos - Comparativo - Forma 11

N

=

ey
l1--5_—-

Moneda: Lempiras (L)

DE JULIO A SEPTIEVMRRE 202X

SSAMI

Emisién:  28/11/2022
Hora :  08:23 p.m.
Pagina: 1 de 2

Descripcion

1. INGRESOS

Ejercicio 2022

12,975,372.83

1.1 INGRESOS CORRIENTES
11.0.0.00 INGRESOS TRIBUTARIOS

12.0.0.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS
1.2 INGRESOS DE CAPITAL

12.8.99.01 CONTRIBUCIONES POR MEJORAS
18.0.0.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A

INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

21.0.0.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL

22.0.0.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL
23.,7.0.00 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
26.0.0.00 SUBSIDIOS

27.0.0.00 HERENCIAS LEGADOS Y DONACIONES
28.0.0.00 OTROS INGRESOS DE CAPITAL

32.0.0.00 PRESTAMOS

2. EGRESOS

697,045.44
458,658.18

238,387.26

12,278,327.39
0.00

2,339,864.06

0.00
8,360,456.26
579,007.07
0.00

0.00

0.00

0.00
12,281,669.35

2.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
100 SERVICIOS PERSONALES
200 SERVICIOS NO PERSONALES
300 MATERIALES Y SUMINISTROS
400 BIENES CAPITALIZABLES
500 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
700 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

2.2 GASTOS DE INVERSION
100 SERVICIOS PERSONALES

200 SERVICIOS NO PERSONALES

300 MATERIALES Y SUMINISTROS
400 BIENES CAPITALIZABLES

500 GASTOS DE INVERSION

600 ACTIVOS FINANCIEROS

700 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA
900 OTROS GASTOS

28/11/2022 08:23:19 p.m.

3,595,062.70
2,966,703.01

275,316.53
228,233.16
0.00
124,810.00
0.00

8,686,606.65
0.00

3,299,525.05
0.00
471,190.56
3,760,059.04
0.00
1,165,832.00
0.00



Subsistema de Rendicién de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

Concepcion, OCOTEPEQUE _n .
EJERCICIO: 2022 w9 -’\ \‘ S AM I
- B

USUARIO: SINDY.FRANCO

Estado de Ingresos y Egresos - Comparativo - Forma 11 Emisién:  28/11/2022
— ) ) Hora :  08:23 p.m.
Honduras C.A. Moneda: Lempiras (L) Pagina: 2 de 2
PERIODO: TERCER TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO
Descripcion Ejercicio 2022
3. DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO (SUPERAVIT O DEFICIT) 693,703.48

Observaciones:
INo se registraron observaciones.

Alcalde(sa
J N ROEL ACOSTA

Tesorero(a) Municipal
JUAN ISAHI ROD laus%z
AP

== y .
i
=] L= | - .
— 022 oy - 7
/ 2 =S5 -2025
I Firma Lijf
09818 XhKEE2XNEGITE chemiKS9DY QULs/ATApSYA4AFY 10 OHYGZyw/puBBbgcbHISY X TIT7ADT2rOgZAlg2)

M2ZMEARCQ/pEY BYSFIVkQB29GGQTVIVAVEeDOFgpoSqRn TWIBEFWFM1RKRbmmsBCPYsBYbHDPIT2ZWegPBxpDUATKQY 2Up31 bd

DASORNGY} SIVX V7AQTEVN7vODTAGZoORF
s5Wpl. 13xgmACOWUzsJale97MyPyQ11106UgoEz1 bSTBRw==

28/11/2022 08:23:20 p.m. 2




Subsistema de Rendicién de Cuentas, Sector de Gobiernos Locales
Concepeion, OCOTEPEQUE N
EJERCICIO: 2022 e
USUARIO: SINDY.FRANCO

o>

Balances Generales - Forma 12

SSAMI

Emision:  28/11/2022
Hora : 08:24 p.m.

Honduras C.A. Pagina: 1 de 2
PERIODO: TERCER TRIMESTRE ) .
ESTADO: APROBADO _ Moneda: Lempiras (L)
DE you O A = Plig¥IBRE 2052
Descripcion 2022
ACTIVO 14,503,342.44
1.1 400-BIENES CAPITALIZABLES 9,570,000.00
413 Terrenos 1,520,000.00)
416 Edificios 8,050,000.0¢
1.2 420-MAQUINARIA,EQUIPO DE OFICINA Y OTROS 324,915.8¢
421 Mobiliario y equipo de Oficina 324,915.8¢
1.3 440-EQUIPO DE CONSTRUCCION, TRANSPORTE E 1,228,965.00
INDUSTRIALES
441 Maquinaria de Construccion 46,500.00)
442 Equipo de Transporte 1,182,465.00
servicios Publicos 0.001
1.4 460-CONSTRUCCION, ADICION Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y 2,569,471.2
OBRAS
CONSTRUCCION, ADICION, Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y OBRAS 2,569,4?1.26]
1.5 640-ADQUISICION DE TITULOS Y VALORES 0.00|
Acciones 0.04
Titulos o Bonos 0.0
1.6 651-INCREMENTO DE CAJA Y BANCOS 809,990.32
INCREMENTO DE CAJA Y BANCO 809,990.37
1,7 660-INCREMENTO DE CUENTAS A COBRAR 0.00
Del ejercicio 0.00
Acumuladas 0.0
1.8 300-MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00
361 Pruduclus Feriosus 0.00
374 Productos de Cemento, Asbesto y Yeso 0.0(
384 Piedra, Arcilla, Arena 0.00
391 Elementos de Limpieza 0.00
392 Utiles de Escritorio, Oficina y Ense?anza 0.00
PASIVO 0.00
2.1 PASIVO A CORTO PLAZO 0.00
712 Interes de la deuda interna sobre Prestamos a Corto Plazo 0.0d
716 Amortizacion de la Deuda Intema Sobre Prestamos a Corto Plazo 0.04
722 Interes de la Deuda externa Sobre Prestamos a Corto Plazo 0.0
726 Amortizacion de la deuda externa sobre Prestamos a Corto Plazo 0.0
711/713/714/715/721/723/724/725 Otros Intereses, Comisiones, 0.0(}
Amortizaciones
750/760/770 Disminucion de Cuentas a Pagar Oﬁg
2.2 PASIVO A LARGO PLAZO 0.
732 Intereses de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Largo Plazo 0,00
736 Amortizacion de la Deuda Intema sobre prestamos a Largo Plazo 0.00
742 Intereses de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo 0,00
746 Amortizacion de la Deuda Extema Sobre Prestamos a Largo Plazo 0.0
731/733/734/735/741/743/744/745 Otros Intereses, Comisiones, 0.0
Amortizaciones
PATRIMONIO 14,503,342.4
3.1 PATRIMONIO ACUMULADO 18,184,684.8
PATRIMONIO ACUMULADO 18,184,684.83

3.2 DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO (SUPERAVIT O DEFICIT)
DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO

693,703.
693,703.4




Subsistema de Rendicion de Cuentas, Sector de Gobierrios Locales
Concepcién, OCOTEPEQUE N

SSAMI

EJERCICIO: 2022
USUARIO: SINDY.FRANCO
Emision:  28/11/2022
Balances Generales - Forma 12 Hora :  08:24 p.m.
Honduras C.A. Pagina: 2 de 2
PERIODO: TERCER TRIMESTRE T
ESTADO: APROBADO oneda: Lempiras (L)
Total Pasivos + Patrimonio | 14,503,342.44|

Observaciones:
No se registraron observaciones.
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Subsistema de Rendicién de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

Concepcian, OCOTEPEQUE n ~
EJERCICIO: 2022 B . -~ \

USUARIO: SINDY.FRANCO & SAM |

Estado de Ingresos y Egresos - Comparativo - Forma 13 Emisién:  28/11/2022
Hora :  08:24 p.m.

Honduras C.A, Moneda: Lempiras (L)}-SAMI Pagina: 1 de 2
PERIODO: TERCER TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO
De gouio A <ePTieE MRRE Q022
Descripcion 2022 2021 Diferencia %
1. INGRESOS 12,975,372.83 15,367,563.38 -5,392,190.55 29.36 %
1.1 INGRESOS CORRIENTES 697,045.44 854,630.46 -157,585.02 18.44 %
11.0.0.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 458,658.18 348,369.54 110,288.64 0.32
12.0.0.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 238,387.26 506,260.92 -267,873.66 0.53
1.2 INGRESOS DE CAPITAL 12,278,327.39 17,512,932.92 -5,234,605.53 29.89 %
12.8.99.01 CONTRIBUCIONES POR MEJORAS 0.00 0.00 0.00 0.00
18.0.0.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 2,339,864.06  3,371,571.08 -1,031,707.02 0.31

INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO
21.0.0.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00

22.0.0.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 9,359,456.26 13,737,497.82 -4,378,041.56 0.32
23.7.0.00 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 579,007.07 403,864.02 175,143.05 0.43
26.0.0.00 SUBSIDIOS 0.00 0.00 0.00 0.00
27.0.0.00 HERENCIAS LEGADOS Y DONACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00
28.0.0.00 OTROS INGRESOS DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00
32.0.0,00 PRESTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00
2. EGRESOS 12,281,669.35 17,766,556.31 -5,506,866.96 30.96 %
2,1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 3,595,062.70 4,778,789.51 -1,183,726.81 24.7T %
100 SERVICIOS PERSONALES 2,966,703.01  3,027,802.12 -50,899.11 0.02
200 SERVICIOS NO PERSONALES 275,316.53 459,023.09 -183,706.56 0.40
300 MATERIALES Y SUMINISTROS 228,233.16 906,487.30 678,254.14 0.75
400 BIENES CAPITALIZABLES 0.00 0.00 0.00 0.00
500 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 124,810.00 385,677.00 -260,867.00 0.68
700 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00
2.2 GASTOS DE INVERSION 8,686,606.65 13,009,766.80 4,323,160.15 33.23 %
100 SERVICIO8 PERSONALES 0.00 0.00 0.00 0.00
200 SERVICIOS NO PERSONALES 3,299,525.05 6,075,242.99 -2,775,717.94 0.46
300 MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 0.00 0.00 0.00
400 BIENES CAPITALIZABLES 471,190.56 1,673,113.81 -1,201,923.26 0.72
500 GASTOS DE INVERSION 3,760,059.04 5,131,410.00 -1,371,350.96 0.27
600 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00
700 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 1,155,832.00 130,000.00 1,025,832.00 7.89
900 OTROS GASTOS 0.00 0.00 0.00 0.00

28/11/2022 08:24:39 p.m. 1



Subsistema de Rendicion de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

Concepcion, OCOTEPEQUE h — -
EJERCICIO: 2022 e e ‘;\ \‘ S AM I
USUARIO: SINDY.FRANCO —

Estado de Ingresos y Egresos - Comparativo - Forma 13 Emisién:  28/11/2022
. ) Hora :  08:24 p.m,
Honduras C. A Moneda: Lempiras (L}-SAMI K
Pagina: 2 de 2

PERIODO: TERCER TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO

Descripcién 2022 2021 Diferencia %
3. DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO (SUPERAVIT O DEFICIT) 693,703.48  579,007.07 114,696.41 1981%

Observaciones:
o ge registraron observaciones,

Alcalde(sa) Municipal Contador{a) Municipal
J-"""r‘-u.,.’

, J‘ﬁ o’
?’g\;:“ C2 A
g

e T LR
N
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3FOMBPA HGHENsqUINIKNey g DATHWoRhImwl ==

( HAPKQSHIFFy 42 TVILIT
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Subsistema de Rendicion de Cuentas, Sector de Gobiernos Locales

Concepcion, OCOTEPEQUE
EJERCICIO: 2022
USUARIO: SINDY.FRANCO

—

=~ SAMI

Emisién: 28/11/2022
- Balance General Comparativo - Forma 14 Hora 8\n~m\ps.
sl ol Moneda: Lempiras (L) Pagina: 1 de 2
ESTADO: APROBADO
PERIODO: TERCER TRIMESTRE DE Juuog A SEPTIEMBRRE Qa2
Descripcion 2022 2021 Diferencia %
ACTIVO 14,503,342 18,184,684.89 u.az,ﬁn.um 0.00 %
1.1 400-BIENES CAPITALIZABLES w.ﬂo.oooﬂm 9,570,000.00 0.0 0.00 %
413 Temrenos 1,520,000.00 1,520,000.00 0.00 0.00
416 Edificios 8,050,000.0 8,050,000.0 0.00 0.004
1.2 420-MAQUINARIA EQUIPO DE OFICINA Y OTROS una.ﬂi‘ 324,915.8 0.00 0.00 %
421 Mobiliario y equipo de Oficina 324,915.8 324,915.8 0.00 0.00
1.3 440-EQUIPO DE CONSTRUCCION, TRANSPORTE E INDUSTRIALES 1,228,965.0 1,228,965.00 o.oﬂ 0.00 %
441 Maquinaria de Construccion 46,500.00 46,500.00 0.00 0.00
442 Equipo de Transporte 1,182,465.00 1,182,465.00 0.00 0.00
servicios Publicos 0.00 0.00 0.00 N/A
1.4 460-CONSTRUCCION, ADICION Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y OBRAS m_mmw.a.:.MM 2,309,529.8 259,941 .um_l 0.00 %
CONSTRUCCION, ADICION, Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y OBRAS 2,569,471.2 2,308,529.8 .wmm.oﬁ.ww 0.11
1.5 640-ADQUISICION DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.0 0.0 0.00 %
Acciones 0.00 0.09 0.00 N/A
Titulos o Bonos 0.04 0.00 0.00 N/A|
1.6 651-INCREMENTO DE CAJA Y BANCOS mow.woo.um 695,293.91 -114,696.41 0.00 %
INCREMENTO DE CAJA Y BANCO 809,990.32 695,293.91 -114,696.41 0.16
1.7 660 INCREMENTO DE CUENTAS A COBRAR 0.00 4,055,980.17] 4,055,980,17] 100.00 %
Del ejercicio 0.00 4,055,980.17 4,055,980.17 1.00
Acumuladas 0.00 0.00 0.00 N/A
1.8 300-MATERIALES Y SUMINISTROS —0.00 0.00 0.0 0.00 %
361 Productos Ferrosos 0.00 0.00 0.00 N/A
374 Productos de Cemento, Asbesto y Yeso 0.00 0.00 0.00 N/A
384 Piedra, Arcilla, Arena 0.00 0.00 0.00 N/AY
391 Elementos de Limpieza 0.00 0.00 0.00 N/A
392 Utiles de Escritorio, Oficina y Ense?anza 0.00 0.00 0.04 N/A
PASIVO 0.00 0.00 0.00 N/A
2.1 PASIVO A CORTO PLAZO 0,00 0.00 0.00 0.00 %
712 Interes de la deuda interna sobre Prestamos a Corto Plazo 0.00 0.00 0.0d N/A
716 Amortizacion de la Deuda Intema Sobre Prestamos a Corto Plazo 0.00 0.00 0.00 N/A
722 Interes de la Deuda externa Sobre Prestamos a Corto Plazo 0.00 0.00 0.09 N/A
726 Amortizacion de la deuda externa sobre Prestarnos a Corto Plazo 0.00 0.00 0.00 N/A
TA/T13/714/715/721/723/724/725 Ofros Intereses. Comisiones, Amortizaciones 0.00 0.00 0.00 N/A
750/760/770 Disminucion de Cuentas a Pagar 0.00 0.00 0.00 N/A|
22 PASVO A LARGO PLAZO 0.00 0.00 0.00 0.00 %
732 Intereses de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00 N/A
736 Amortizacion de la Deuda Interna sobre prestamos a Largo Plazo 0.00 0.0d 0.0d N/A
742 Intereses de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo 0.00 0.00 0.0 N/A
746 Amortizacion de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00 ZE
731/733/734/735/741/743/7T44/745 Otros Intereses, Comisiones, Amortizaciones .00 0.00 o.op 2\2




Subsistema de Reydicion de Cuentas, Sector de Goblernes Locales:

Concepcién, OCOTEPEQUE R . - —
EJERCICIO: 2022 b > uua.'ll_n \\ > g
USUARIO: SINDY.FRANCO o o810
. Balance General Comparativo - Forma 14 Hora : 8\&\?3.
Honduras C.A. Moneda: Lempiras (L) ,_umow.mn 2de2
ESTADO: APROBADO
PERIODO: TERCER TRIMESTRE
PATRIMONIO 0.00 %
3.1 PATRIMONIO ACUMULADO 0.00
PATRIMONIO ACUMULADO 0.0
3.2 DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO (SUPERAVIT O DEFICIT) 579,007.07] -114,696.4 0.00 %)
DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO g 579,007.07 -114,696.41) 0.20
Total Pasivos + Patrimonio _ 14,503 3,684 ..ﬁ».ﬁ
QObservaciones:

o se registraron observaciones,

SINDY NAZARSHE N
Wi
4/ mm.\%}“w.
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' MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION

Email: municipalidad_concepcion@yahoo.es

RENDICION DE
CUENTAS IV
TRIMESTRE

2022



Sy p—— g

&‘ﬂ 2 - & CUGTItaS, SECDr de GOMHERNG LOGRIRS . v oo i e i

USUARIO: SINDY.FRANCC Honduras C.A. Emision:  27/01/2023

Hora : 09:46 a.m.

Portada

]

o &
Repubiica de Honduras

Cddigo: 1403

Departamento de: OCOTEPEQUE
Municipio de: Concepcion

RENDICION DE
CUENTAS MUNICIPALES

Aflo: EJERCICIO: 2022

PERIODO(S): PRIMER TRIMESTRE, PRIMER TRIMESTRE COMPLEMENTARIO, SEGUNDO
TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO TRIMESTRE

Contador (a) Municipal A N 7
SINDY NAZARETH FRANCO ' RBREZ S T
| | HERNANDEZT ! Dis o

A

SRy :.::...-_i;‘ii|i-_.'-l - I ... ! : ' 5
DN \\\ I o NeOsTA <5
o o - — —_ ! o
irma y se iy S50
1403-1995-00037 1403-1993-00058
NUmero de Identidad Numero de Identidad
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Subsisterma de Rendicion de Cuentas_ Sector de Gobiarnas Locales

Concepcién, OCOTEPEQUE ~ Jov . % R AM I
EJERCICIO: 2022 - = \
USUARIO: SINDY.FRANCO -
Liquidacion del Presupuesto-SAMI E"“sm_"' R
x ) ora : 09:54 a.m,
Honduras C.A, Forma 04 Pagina: 1 de 1

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

Moneda: Lempiras (L)
ESTADO: APROBADO

Ingresos Devengados 21,002,125.05
Menos (Obligaciones Contraidas en el Afio) 19,713,755.26
Resultado Presupuestarios (Superavit) 1,288,369.79
Ajustes

Por Ingresos 0.00

Por Egresos 0.00
Resultado Presupuestario ajustado 1,288,369.79
Ingresos Percibidos 21,002,125.05
Menos (Obligaciones Pagadas en el Afio) 19,713,755.26
Resultado Presupuestarios (Superavit) 1,288,369.79

Observaciones:
o se registraron observaciones,

Alcalde(sa) Municipal Contador(a) Tesorero{a) Municipal
Municipal
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Subsistema de Rendicion de Cuentas, Sector de Gobiernos Locales
Concepcién, OCOTEPEQUE I

EJERCICIO: 2022

USUARIO: SINDY.FRANCO

Honduras C.A.
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO

Fecha de Deposito

25/01/2022

o =~ QSAMI
CUADROS AUXILIARES Emisién:  27/01/2023
FORMA 07 CUENTA o LSre.m
TESORERiA Pagina: 1de 1

Monena Lempiras (L).

1. DEPOSITOS EN TRANSITO

Institucion Financiera

BANCO DE OCCIDENTE S.A.

85,371.14

Fecha de

Emision

No. de
Cheque

2. CHEQUES EMITIDOS Y NO COBRADOS

Institucion Financiera

Beneficiario

13/12/2022 CK2141 BANCO DE OCCIDENTE S.A. MARVIN JOSE SANTOS 97,229.63
PORTILLO
06/12/2022 CK2134 BANCO DE OCCIDENTE S.A. _ MELVIN DE JESUS _ 772,750.0
211272022 CK2168 BANCO DE OCCIDENTE S.A.  |MARIA ANTOLINA CASTILLO 7,000.0
ARITA
[ 29/12/2022 | CK2200 BANCO DE OCCIDENTE S.A. | EVERT ORLANDO CAMPOS | 5,000.00]
PACHECO

3. VALORES POR RECUPERAR

Institucion Financiera Detalle

Valor Total (L.)

Os+js/j9JmdUWsT092f0YuGPngSA47UGLUIhPB1kYldaR44XPuxlg6W6aPsXGQP+MxYOcOF Gzw2mAlkxDCLAT+VEQQ+ucBI01vOInKbYR20SORCTIT JxA==

27/01/2023 09:57:43 a.m.
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ubsistema de Rendicion de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

. Conecepeion, OCOTEPEQUE = q. \
Q(“ . EJERCICIO: 2022 soew 1.;“ \‘ S AM I

USUARIO: SINDY.FRANCO

Estado de Ingresos y Egresos - Comparativo - Forma 11 Emision:  27/01/2023
— , ) Hora :  10:01 a.m.
Honduras C.A. Moneda: Lempiras (L) Pagina: 1 de 2
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO
Descripcion Ejercicio 2022
1. INGRESOS 21,002,125.05
1.1 INGRESOS CORRIENTES 923,851.36
11.0.0.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 493,104.30
12.0.0.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 430,747.06
1.2 INGRESOS DE CAPITAL 20,078,273.69
12.8.99.01 CONTRIBUCIONES POR MEJORAS 0.00
18.0.0.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 3,899,853.32
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO
21.0.0.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 0.00
22.0.0.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 156,599,413.30
23.7.0.00 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 579,007.07
26.0.0.00 SUBSIDIOS 0.00
27.0.0.00 HERENCIAS LEGADOS Y DONACIONES 0.00
28.0.0.00 OTROS INGRESOS DE CAPITAL 0.00
32.0.0.00 PRESTAMOS 0.00
2.EGRESOS 19,713,755.26
2.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 4,479,160.01
100 SERVICIOS PERSONALES 3,645,897.55
200 SERVICIOS NO PERSONALES 363,335.67
300 MATERIALES Y SUMINISTROS 343,116.79
400 BIENES CAPITALIZABLES 0.00
500 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 126,810.00
700 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 0.00
2.2 GASTOS DE INVERSION 15,234,595.25
100 SERVICIOS PERSONALES 0.00
200 SERVICIOS NO PERSONALES 5,674,697.50
300 MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00
400 BIENES CAPITALIZABLES 2,897,994.71
500 GASTOS DE INVERSION 5,606,071.04
600 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00
700 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 1,1565,832.00
900 OTROS GASTOS 0.00

27/01/2023 10:01:42 a.m. 1



Subsistema de Rendicion de Cuentas, Sector de fGobierno Locales

Cancepcidn, OCOTEPEQLE =) F*
EJERCICIO; 2022 o ; : \‘ S AM I
USUARIO: SINDY,FRANCO ~

Estado de Ingresos y Egresos - Comparativo - Forma 11 Emislon s2ZICL/2025
(h : _ ) Hara :  10:01 a.m.
Honduras C.A. Moneda: Lempiras (L) Paglna: 2 de 2

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO

Descripcién Ejercicio 2022
“3. DISPONIBILIDAD DEC'EjEﬁCiCIO"(SUPEREVITO DEFICIT) - - - - - ~ 1,288,369.79

Observaciones:
o se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

Contador(a) Municipal

ROEL
L
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Arep \\ﬂ;ﬁt
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pRaWUBRXaCMSyvUmTmbdv+ry+JQdeUpYMSQatjzA==
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Subsistema de Rendicion de Cuentas, Sector de Gobiernos Locales
“ Concepeion, OCOTEPEQUE _f @p

J 5. EJERCICIO: 2022 sbe?
w USUARIO: SINDY.FRANCO

SSAMI

Emisién:  27/01/2023

(g Balances Generales - Forma 12 Hora :  10:02 a.m.
Honduras C.A. Pagina: 1 de 2
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE .

Moneda: Lempiras (L)
ESTADO: APROBADO
Descripcion 2022
ACTIVO 17,177,268.45
1.1 400-BIENES CAPITALIZABLES 9,570,000.00
413 Terrenos 1,520,000.0()
416 Edificios 8,050,000.00}
1.2 420-MAQUINARIA,EQUIPO DE OFICINA Y OTROS 324,915.86
421 Mobiliario y equipo de Oficina 324,915.86
1.3 440-EQUIPO DE CONSTRUCCION, TRANSPORTE E 1,228,965.00
INDUSTRIALES
441 Maquinaria de Construccion 46,500.00
442 Equipo de Transporte 1,182,465.00
servicios Publicos 0.00
1.4 460-CONSTRUCCION, ADICION Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y 4,648,730.96
OBRAS
CONSTRUCCION, ADICION, Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y OBRAS 4,648,730.96
1.5 640-ADQUISICION DE TITULOS Y VALORES 0.00
Acciones 0.00
Titulos o Bonos 0.00
1.6 651-INCREMENTO DE CAJA Y BANCOS 1,404,656.63
INCREMENTO DE CAJA Y BANCO 1,404,656.63
1.7 660-INCREMENTO DE CUENTAS A COBRAR 0.00)
Del ejercicio 0.00)
Acumuladas 0.00
1.8 300-MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00
361 Productos Fetrosos 0.00
374 Productos de Cemento, Asbesto y Yeso 0.00
384 Piedra, Arcilla, Arena 0.00
391 Elementos de Limpieza 0.00
392 Utiles de Escritorio, Oficina y Ense?anza 0.00
PASIVO 0.00
2.1 PASIVO A CORTO PLAZO 0.00|
712 Interes de la deuda interna sobre Prestamos a Corto Plazo 0.00
716 Amortizacion de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Corto Plazo 0.00)
722 Interes de la Deuda externa Sobre Prestamos a Corto Plazo 0.0
726 Amortizacion de la deuda externa sobre Prestamos a Corto Plazo 0.00
711/713/714/715/721/723/724/725 Otros Intereses, Comisiones, 0.00
Amortizaciones
750/760/770 Disminucion de Cuentas a Pagar 0.00
2.2 PASIVO A LARGO PLAZO 0.00
732 Intereses de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Largo Plazo 0.0q
736 Amortizacion de la Deuda Interna sobre prestamos a Largo Plazo 0.00
742 Intereses de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo 0.00
746 Amortizacion de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo 0.00
731/733/734/735/741/743/744/745 Otros Intereses, Comisiones, 0.0
Amortizaciones
PATRIMONIO 17,177,268.45
3.1 PATRIMONIO ACUMULADO 18,184,684.83
PATRIMONIO ACUMULADO 18,184,684.83
3.2 DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO (SUPERAVIT O DEFICIT) 1,288,369.79

DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO

1,288,369.79




Gubsistems de Rendiadn de Cuentas, Saector de Gobierhos Locales
Concepelon, OCOTEPEQUE ‘n

EJERCICIO: 2022 ’\'ﬁ“'ﬁ = @ \ 8 S g MI

USUARIO: SINDY.FRANCO &

Emision:  27/01/2023
Balances Generales - Forma 12 Hora :  10:02 a.m.
Honduras C.A. Paglna: 2 de 2
PERIODO; CUARTO TRIMESTRE S T
. B 1
ESTADO: APROBADO e | Eemplranl(L)
Total Pasivos + Patrimonio | 17,177,268.45
Observaciones:
o se registraron observaciones.

piys 457




ubsisterna de Rendicion de Cuentas, Sector de Gobierno Locales
. Congepcion, OCOTEPEQUE N @.

0"'; L. EJERCICIO: 2022
@ USUARIO: SINDY.FRANCO

=

SSAMI

. Estado de Ingresos y Egresos - Comparativo - Forma 13 Emision:  27/01/2023
Hon&;lras CA Moneda: Lempiras (L)-SAMI Hor? - lo:05am.
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE Pagina: 1 de 2
ESTADO: APROBADO

Descripcion 2022 2021 Diferencia %
1. INGRESOS 21,002,125.05 18,367,563.38 2,634,561.67 14.34 %
1.1 INGRESOS CORRIENTES 923,851.36  854,630.46 69,220.90 8.0 %
11.0.0.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 493,104.30  348,369.54 144,734.76 0.42
12.0.0.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 430,747.06  506,260.92 -75,513.86 0.15
1.2 INGRESOS DE CAPITAL 20,078,273.69 17,512,932.92 2,565,340.77 14.65 %
12.8.99.01 CONTRIBUCIONES POR MEJORAS 0.00 0.00 0.00 0.00
18.0.0.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 3,899,853.32 3,371,571.08 528,282.24 0.16
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO
21.0.0.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00
22.0.0.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 15,599,413.30 13,737,497.82 1,861,915.48 0.14
23.7.0.00 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 579,007.07  403,864.02 175,143.05 0.43
26.0.0.00 SUBSIDIOS 0.00 0.00 0.00 0.00
27.0.0.00 HERENCIAS LEGADOS Y DONACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00
28.0.0.00 OTROS INGRESOS DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00
32.0.0.00 PRESTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00
2. EGRESOS 19,713,755.26 17,788,556.31 1,925,198.95 10.82 %
2.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 4,479,160.01 4,778,789.51 -209,629.50 6.27 %
100 SERVICIOS PERSONALES 3,645,897.55  3,027,602.12 618,295.43 0.20
200 SERVICIOS NO PERSONALES 363,335.67  459,023.09 -95,687.42 0.21
300 MATERIALES Y SUMINISTROS 343,116.79  906,487.30 -563,370.51 0.62
400 BIENES CAPITALIZABLES 0.00 0.00 0.00 0.00
500 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 126,810.00  385,677.00 -258,867.00 0.67
700 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00
2.2 GASTOS DE INVERSION 15,234,595.25 13,009,766.80 2,224,828.45 17.10 %
100 SERVICIOS PERSONALES 0.00 0.00 0.00 0.00
200 SERVICIOS NO PERSONALES 5,574,697.50 6,075,242.99 -500,545.49 0.08
300 MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 0.00 0.00 0.00
400 BIENES CAPITALIZABLES 2,897,994.71  1,673,113.81 1,224.880.90 0.73
500 GASTOS DE INVERSION 5,606,071.04  5,131,410.00 474,661.04 0.09
600 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00
700 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 1,155,832.00  130,000.00 1,025,832.00 7.89
900 OTROS GASTOS 0.00 0.00 0.00 0.00

27/01/2023 10:05:57 a.m.




Subsistema de Rendicion de Cuentas, Sector de (Gobierno Locales
Concepcion, OCOTEPEQUE

EJERCICIO: 2022 m'} . \ ‘ S AM I
USUARIO: SINDY.FRANCO - \.__

Estado de Ingresos y Egresos - Comparativo - Forma 13 Emision:  27/01/2023
H : 10:05 a.m,
Honduras C.A. Maoneda: Lempiras (L}-SAMI P:;na: 2de2 am
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE
ESTADO:; APROBADO
Descripcién 2022 2021 Diferencia %
3. DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO {SUPERAVIT O DEFICIT) 1,288,360.79  579,001.07  700,362.72 12257 %

Observaciones:
No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal Contador(a) Municipal
J OEL ACOS

esorerofa) Municipal
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MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION

Email: municipalidad_concepcion@yahoo.es

CERTIFICACION

La Suscrita Secretaria Municipal de Concepcién, Ocotepeque en atribuciones que la Ley le confiere
CERTIFICA: Que en el Libro de actas llevado por esta Secretaria se encuentra el Acta Que en su preambulo y
punto dice: ACTA N° 338-2023. Municipalidad de Concepcion, departamento Ocotepeque, en fecha dieciséis
(16) del mes de enero del afio dos mil veintitrés (2023), reunidos los miembros de La Honorable Corporacion
Municipal para llevar a cabo Sesion Ordinaria, en el Salon de Sesiones de la Municipalidad de Concepcion,
Ocotepeque, presidida por el Sr. Jeycon Roel Acosta en su condicion de Alcalde Municipal segin lo Acredita
su Credencial extendida por el Tribunal Electoral segiun Punto III, Acta N° 74-2021, de Fecha 20 de diciembre de
2021, a esta sesion asisten los Miembros de la Corporacion Municipal por su orden: Wilmer Armando Pinto Valle
primer regidor, Maria Antolina Castillo Arita segunda regidora, Hugo Santiago Lopez Valdiviezo tercer regidor,
Floridalma Aguilar Chinchilla cuarta regidora, Dionicia del Carmen Acosta quinta regidora, Carlos Alberto
Benitez Aguilar sexto regidor y ante la Secretaria Municipal Rosy Fernanda Arita Rosa que da fe se procedié de
la manera siguiente, siendo las 2:00 pm:1........2............3 .. 4. 56T
8. El Alcalde Municipal presento ante la Honorable Corporacién Municipal el Informe de Rendicién de Cuentas
GL en sus catorce Formas Acumuladas al Cuarto Trimestre comprendido del 1 de Enero al 31 de

Diciembre del aiio 2022, con los valores siguientes:

Detalle Total
1. Saldo inicial de Periodo 695,293 91
2. Ingresos durante el Periodo 20,423,117.98
3. Disponible total 21,118,411.89
4. Pagos del Periodo 19,713,755.26
S. Saldo al Final del Ejercicio 1,404,656.63

Asimismo, se present6 el total de notas de crédito y débito al cierre del Cuarto Trimestre:
Notas de Crédito 175,703.63
Notas de Débito 11,063.13




| MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION

Email: municipalidad_concepcion@yahoo.es

Ademis, en la Forma 6 se registra la siguiente observacion: Al Cierre del Trimestre atin no hay responsable del
Fondo de Caja Chica, inicamente esta el personal que sera el encargado de los arqueos correspondientes. La
Honorable Corporacién Municipal una vez analizado y ampliamente discutido APRUEBA El Informe de
Rendicion de Cuentas GL en sus catorce Formas Acumuladas asimismo las Notas de Crédito y Notas de Debito
al Cuarto Trimestre comprendido del 1 de Enero al 31 de Diciembre del afio 2022... 19. Una vez agotada la
Agenda y no habiendo mas que tratar, el Sr. Jeycon Roel Acosta en su condicién de Alcalde Municipal, declara

el cierre de la Sesion.

Extendida en el Municipio de Concepcidn, Departamento Ocotepeque a los 23 dias del mes de Marzo del afio
2023,

=t

R 's;Q?em ;Ma Arita Rdsa
Secretdria Municipal




